Ju
rí

d
ic

o
 F

EQ

EDITAL R. Nº 34/2023

REABRE INSCRIÇÕES E ALTERA O CRONOGRAMA DO EDITAL R. Nº 24/2023

REFERENTE AO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MÉDICAS (PPGCM)

O Reitor da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e

regimentais que lhe são conferidas, divulga, para o conhecimento dos interessados, a

reabertura das inscrições e alteração do Cronograma do item 4.6 do Edital R. Nº24/2023,

referente ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas

(PPGCM) conforme descrito abaixo:

4.6. CRONOGRAMA

Inscrição 04/07/2023 a 18/07/2023

Divulgação do resultado das inscrições deferidas 20/07/2023

Divulgação do Cronograma de Entrevistas 21/07/2023

Avaliação cognitiva – PRIMEIRA ETAPA 24/07/2023

Análise curricular – SEGUNDA ETAPA 25/07/2023

Entrevistas – TERCEIRA ETAPA 26/07/2023

Divulgação do resultado provisório da seleção 27/07/2023

Prazo de recurso 28/07/2023

Resultado da seleção Até 31/07/2023

Período de matrícula 01 a 03/08/2023

Previsão de início das Aulas Agosto/2023

1. Registra-se que as demais informações contidas no Edital R Nº 24/2023 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 04 de julho de 2023.

Prof. Dr. Randal Martins Pompeu

Reitor